
Landesgeschäftsstelle Tel.: 0711 229314-6 Bürozeiten:
Heilbronner Straße 41 Fax: 0711 229314-79 Mo. – Do.  9:00 – 15:30 Uhr
70191 Stuttgart Fr.  9:00 – 14:00 Uhr

Landesvorsitzender: Gerhard Brand
vbe@vbe-bw.de Geschäftsführung: Ines Walter
www.vbe-bw.de 

https://www.facebook.com/VBE.BW 

HPR - Hauptpersonalrat beim Ministerium für 

Kultus, Jugend und Sport

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

VBE-Landesgeschäftsstelle
Tel.: 0711 2293146
Fax: 0711 22931479

Tel.: 07633 8086178 Johanniterschule GWRRS  Heitersheim
dirk.lederle@vbe-bw.de 

Tel.: 07581 1226 GS Wald
walter.beyer@vbe-bw.de 

Tel.: 07221 393595
oliver.hintzen@vbe-bw.de 

BPR FREIBURG - Bezirkspersonalrat beim 

Regierungspräsidium Freiburg

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Meinrad Seebacher Tel.: 07681 494418 Schulzentrum Oberes Elztal Elzach
Fax.: 07681 494418 Tel.: 07682 908221
meinrad.seebacher@vbe-bw.de 

Nicole Bündtner-Meyer Tel.: 07682 908222 Schulzentrum Oberes Elztal Elzach
nicole.buendtner@vbe-bw.de Tel.: 07682 908222

Sonja Dannenberger Tel.: 0171 1184656 Talschule Wehr
Sonja.Dannenberger@vbe-bw.de Tel.: 07762 70879-0

Fax: 07762 70879-22
schulleitung.talschule@schulen-wehr.de 

Annette Ungureanu (A) Tel.: 07821 922526 Theodor-Heuss-Schule Lahr
annette.ungureanu@online.de 

ÖPR FREIBURG - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Freiburg

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Dr. Christoph Wolk Tel.: 0761 87906 Hugo-Höfler-RS Breisach
christoph.wolk@vbe-bw.de Tel.: 07667 905990

Fax: 07667 9059999
rektorat@hugo-hoefler-realschule.eu 

Nadine Possinger Tel.: 07663 9140676 Hugo-Höfler-RS Breisach
nadine.possinger@vbe-bw.de Tel.: 07667 905990

Sabine Loskant Tel.: 0761 702981 Karlschule Freiburg
sa-loskant@t-online.de

Wolfgang Degelmann Tel.: 0761 492598 Markgrafen RS Emmendingen
wdegelmann@t-online.de Tel.: 07641-93332-0

Fax: 07641-93332-29
poststelle@rs-em.schule.bwl.de 

Nanni Laupheimer Tel.: 0761 445311 Emil-Dörle-Verbundschule
ng.laupheimer@t-online.de Tel.: 07463 915510

schulleitung@eds-wrs.schule.bwl.de

Alexandra Rempe Tel.: 0761 2852302 GS Denzlingen
alexandra.rempe@gmx.de 

Dorothea Faßbinder-Eichhorn (A) Tel.: 07641 9649732 Emil-Thoma-RS Freiburg
d.fassbinder-eichhorn@gmx.de 

Personalratsverzeichnis  (Stand August 2023)

Gerhard Brand vbe@vbe-bw.de 

Dirk Lederle

Walter Beyer

Oliver Hintzen Johann-Belzer-Schule Weisenbach
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ÖPR KONSTANZ - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Konstanz

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07732 911781 Tegginger-GWRS Radolfzell
silke.lienhart@gmx.de Tel.: 07732 9255-20
Tel.: 07773 9389448 Beethovenschule GMS Singen
cathrin.kuppel@gmx.de Tel.: 07731 907002-30
Tel.: 07774 920853 GMS Steißlingen
andreas.rossatti@gmx.de Tel.: 07738 929361

Fax: 07738 929356
postfach@schule-steisslingen.de 

Tel.: 07735 9385861 Beethovenschule GMS Singen

schulleitung@04149950.schule.bwl.de schulleitung@beethovenschule-singen.schule.bwl.de

Tel.: 07731 9070020
Tel.: 07731 9434903
schule-auer@arcor.de 

Tel.: 07424 9607800
elke.fleck@gmx.de   

Tel.: 07424 7282
kn.osterburg@t-online.de 

ÖPR LÖRRACH - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Lörrach

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07764 9329566 Talschule Wehr
Mobil 0171 1184656 Schulplatz 4-7, 79664 Wehr
Sonja.Dannenberger@vbe-bw.de Tel.: 07762 70879-0

Fax: 07762 70879-22

schulleitung.talschule@schulen-wehr.de 

Tel.: 07751 3049601
felicitas.adlung@vbe-bw.de 

Tel.: 07741 672408 GS Stühlingen-Weizen
eva.schnitzer@vbe-bw.de Tel.: 07744 5277
Tel.: 07627 7786
ulrike.moelbert@vbe-bw.de 

Tel.: 07755 613 GMS Albbruck
beatrix.goetz@vbe-bw.de Tel.: 07753 2908

Fax: 07753 2906
Tel.: 0160 97918026 GMS Rheintal
timo.feigl@vbe-bw.de Tel.: 07741 600170

timo.feigl@gemeinschaftsschule-rheintal.de 

Tel.: 07621 5882994
Henriette.Benner-Boll@vbe-bw.de 

ÖPR OFFENBURG - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Offenburg

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07832 6646 Georg-Schöner-Schule Steinach
michael.g.mai@t-online.de Tel.: 07832 917910

Fax: 07832 9179-29
Tel: 0781 20553641 Georg-Schöner-Schule Steinach
ulrike.knopf@gmx.de  Tel.: 07832 91790

Fax: 07832 9179-29
Tel.: 07825 7190 Johann-Peter-Hebel-GS Lahr
klaus.e.schmidt@web.de Tel.: 07821 41523
Tel: 07822 861528 GWRS Koppenheim-Mahlberg
kaltenbach.stefan@web.de Tel.: 07825 5015
Tel.: 07824 663833 Geschwister-Scholl-GS Gengenbach
Sabrina-schneider@gmx.de Tel.: 07803 601143

Tel.: 0781 9486026 Ritter-von-Buss Bildungszentrum Zell a. H.

stefanabler@gmx.de Tel.: 07835 5403050
Tel.: 07821 922526 Theodor-Heuss-WRS Lahr
annette.ungureanu@online.de Tel.: 07821 955506
Tel.: 0781 38924 Schulverbund WRS und RS Gengenbach
Christa-beyer@gmx.de Tel.: 07803 96860

GHWRS Gaienhofen-Horn

Silke Lienhart

Cathrin Kuppel

Andreas Rossatti

Oliver Schmohl

Sabrina Kunschner

Ulrike Knopf

Klaus Schmidt

Stefan Kaltenbach

Sabrina Schneider

Stefan Abler

Beatrix Götz

Timo Feigl

Henriette Benner-Boll (A)

Michael Mai

Annette Ungureanu (A)

Christa Beyer (A)

Sonja Dannenberger

Felicitas Adlung

Eva Schnitzer

Ulrike Mölbert Meret-Oppenheim-Schulzentrum Steinen

Elke Fleck Schillerschule Spaichingen

Natalia Osterburg (A) Schillerschule Spaichingen
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ÖPR DONAUESCHINGEN - Örtlicher Personalrat 

beim Staatlichen Schulamt Donaueschingen

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07426 4441
uli.griesser@vbe-bw.de 

Tel.: 
Katja.Fox@vbe-bw.de

Tel.: 07721 995553
stefan.zeilfelder@vbe-bw.de 

Tel.: 0771 1588792
ulrike.denzel@gmx.de 

Tel.: 07706 1259
brigitte.veit@gmx.de 

BPR KARLSRUHE - Bezirkspersonalrat beim 

Regierungspräsidium Karlsruhe

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 06203 9535790
andrea.friedrich@vbe-bw.de 

Tel.: 0621 746555 Humboldt-GS Mannheim
Fax: 0621 7628824 Tel.: 0621 293-7625
andreas.baudisch@vbe-bw.de  Fax: 0621 293-7694
Tel.: 06201 4949587 Hans-Thoma-Schule
katja.sauer@vbe-bw.de  Heddesheim
Tel.: 06226 41856
ralf@krust.info

ÖPR KARLSRUHE - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Karlsruhe

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07251 9824899 Johann-Peter-Hebel-RS Waghäusel
giuseppe.pintaudi@vbe-bw.de Tel.: 07254 77628-0

Fax: 07254 77628-20
sekretariat@jph-realschule.de 

Johann-Peter-Hebel-Realschule Waghäusel
Tel.: 07254 77628-0

Tel. 0151 52613105 Ernst-Reuter-GMS Karlsruhe
anja.born@vbe-bw.de Tel. 0721 1334656
Tel.: 07247 3155 Friedrich-Magnus GS Stutensee
renate.schramm@vbe-bw.de Tel.: 07244 73640

ÖPR RASTATT - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Rastatt

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07225 73181 GMS Bietigheim
vbe.kossmann@gmx.de Tel.: 07245 93310
Tel.: 07223/986090
frank.steurer@vbe-bw.de

Tel.:  07451 6279593 Gutermann-GS Horb
daniela.neubrand@vbe-bw.de Tel.: 07451 2478

Fax: 07451 2442
Tel.: 07441 1297 Falkenrealschule Freudenstadt
hilsursula@aol.com Tel.: 07441 91953810

Fax: 07441 91953820
Tel.: 07243 597892
ruth.schweikert@vbe-bw.de 

Giuseppe Pintaudi

Katja Fox Realschule Donaueschingen

Stefan Zeilfelder Realschule Donaueschingen

Ulrike Denzel Grundschule Pfohren

Ulrich Griesser Realschule Rottweil

Ralf Krust (A) Schlosswiesenschule Eschelbronn

Andreas Koßmann

Steurer, Frank

Brigitte Veit (A) Janusz-Korczak-Schule VS-Schennigen

Andrea Friedrich Feudenheim-RS Mannheim

Andreas Baudisch 

Andrea Wieser
Tel.: 0176 66950378       
andrea.wieser@vbe-bw.de  

Renate Schramm (A)

Katja Sauer

Anja Born

Birgit Hannig-Waag birgit.hannig-waag@vbe-bw.de
Nordschule Neureut

Tel.: 0721 - 709695

Tel.: 07253 - 8454854

anja.bender@vbe-bw.de
Johann-Peter-Hebel-Realschule WaghäuselAnja Bender

Stirumschule Bruchsal
Tel.: 07251 - 322 71 62

rebekka.mack@vbe-bw.de
Rebekka Mack

Daniela Neubrand

Ursula Hils

Ruth Schweikert (A) RS Gaggenau
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ÖPR MANNHEIM - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Mannheim

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 06221 755311
andrea.friedrich@vbe-bw.de 

Tel.: 0621 43627981
franziska.gramlich@vbe-bw.de 

Tel.: 06281 1741
harald.ockenfels@vbe-bw.de 

Tel.: 06281-556148
elke.gramlich@vbe-bw.de

Tel.: 06202 9705141 Albert-Schweitzer-Schule Altlußheim
anja.ott@vbe-bw.de Tel.:  06205 33779
Tel.: 0621 7897292 Käthe-Kollwitz-Grundschule Mannheim
ulrich.diehl@vbe-bw.de Tel: 0621 293-5741

Müller-Guttenbrunn-Schule Mosbach
Tel: 06261 12133

Tel.: 06262-12133
eva.heuser@vbe-bw.de
Tel.: 06227 63479
carmen.froehlich-waldi@vbe-bw.de 

ÖPR PFORZHEIM - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Pforzheim

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07231 351075 GS Arnbach
ursula.butscher-zahn@vbe-bw.de Tel.: 07082 41200

Fax 07082 413410

Tel.: 07043-5215
Schule am Stromberg – GMS Illingen-

Maulbronn
peter.krueger@vbe-bw.de Tel: 07042 801180
Tel.: 0157 38099814

stefanie.rokohl@vbe-bw.de

Tel.: 0176 32214870
cornelia.heber@vbe-bw.de 

BPR STUTTGART - Bezirkspersonalrat beim 

Regierungspräsidium Stuttgart

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 
stephanie.gomolzig@vbe-bw.de 

Tel.: 0172 8915992 
isabell.blumenschein@vbe-bw.de 

ÖPR STUTTGART - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Stuttgart

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 0711 90053249 Steinenbergschule Stuttgart
johannes.knapp@vbe-bw.de Tel.: 0711 426041

Fax: 0711 4205086
Tel.: 0711 47733060 Rosensteinschule GWRS Stuttgart
kamalu.scharfe@gmail.com Tel.: 0711 21620820
Tel.: 0711 45968333
tleineweber@web.de 

ÖPR KÜNZELSAU - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Künzelsau

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 09341 898557 RS Krautheim
thomas.weniger@vbe-bw.de Tel.: 06294 427290
Tel.: Hermann-Merz-Schule
ulrich.kraft@vbe-bw.de Tel.: 07904 97120
Tel.: 07931 9320926 Werkrealschule Creglingen
rene.kirchhof@vbe-bw.de Tel.: 07933 91210

Tel.: 0171 1756044 GS Grünsfeld-Wittighausen
uwe.schultheiss@vbe-bw.de Tel.: 09346 294
Tel.:
sebastian.lutz@vbe-bw.de

Franziska Gramlich Wallstadtschule Mannheim

Harald Ockenfels Nachbarschafts-Grundschule Götzingen

Elke Gramlich

Anja Ott

Andrea Friedrich Feudenheim-RS Mannheim

Stephanie Gomolzig

Isabell Blumenschein

Ursula Butscher-Zahn

Peter Krüger

Stefanie Rokohl

Johannes Knapp

Katrin Scharfe

Tessa Leineweber Robert-Koch-RS Stuttgart

Ulrich Diehl

Heike Kaupa heike.kaupa@vbe-bw.de 

Eva Heuser

Frau Carmen Fröhlich-Waldi (A)

Cornelia Heber (A) Nordstadtschule Pforzheim

Thomas Weniger

Uwe Schultheiß

Ulrich Kraft

René Kirchhof

Sebastian Lutz RS Krautheim
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ÖPR GÖPPINGEN - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Göppingen

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07173 5245 Hirscheckschule
karin.jodl@vbe-bw.de Tel.: 07321-660-900
Tel.: 0172 8915992 Heideschule Mutlangen
isabell.blumenschein@vbe-bw.de

Tel.: 07361 915121 Karl-Stirner-GMS Rosenberg
heiko.faehnle@vbe-bw.de

Tel.: 07174 803730 Karl-Kessler-Schule Aalen
susanne.krahn@vbe-bw.de Tel.: 07361 9771200
Tel.: 07173 915121 Hermann-Hesse-Schule Aalen
thomas.hieber@vbe-bw.de Tel.: 07361 93706

ÖPR HEILBRONN - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Heilbronn

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07136 991999 Horneck-RS Gundelsheim
joachim.blaesse@gundelsheim.de Tel.: 06269 45172

Fax: 06269 45170
Tel.: 07138 815594
matze.schinko@gmx.de 

Tel.: 07136 2707092
erik.stegmaier@vbe-bw.de 

ÖPR LUDWIGSBURG - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Ludwigsburg

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07042 3595879 Ottmar-Mergenthaler-RS
janlumpp@web.de Vaihingen/Enz

ÖPR NÜRTINGEN - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Nürtingen

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07021 862569
zulaufk@aol.com 

Tel.:
k_weberpals@gmx.de 

ÖPR BÖBLINGEN - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Böblingen

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07073 910776 Goldberg RS Sindelfingen
andreas.kober@vbe-bw.de 

Herwig Elke personalrat.herwig@ssa-bb.de SBBZ Martinsschule Sindelfingen
Tel.: 07152 9904844 August-Lämmle-Schule Leonberg
kwetterauer@gmx.de 

ÖPR BACKNANG - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Backnang

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

VBE Landesgeschäftsstelle
Tel.: 0711 2293146
Fax: 0711 22931479

Diana Hubschneider diana.hubschneider@web.de 

Julian Mihajlovic julianmihajlovic@aol.com 

BPR TÜBINGEN - Bezirkspersonalrat beim 

Regierungspräsidium Tübingen

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07371 956746 Berta-Hummel-Schule Bad Saulgau
alfred.vater@t-online.de Tel.: 07581 484910
Tel.: 08263 7953088
anja.bartenschlager@vbe-bw.de 

Tel.: 07581 1226 Grundschule Wald
walter.beyer@vbe-bw.de Tel.: 07578 933240

Schillerschule Schwäbisch Gmündcmackintosh@web.de

Karin Jodl

Andreas Kober

Karl Heinz Wetterauer

Gerhard Brand gerhard.brand@vbe-bw.de 

Alfred Vater

Anja Bartenschlager Gustav-Werner-Schule SBBZ GENT

Walter Beyer (A)

Jan-Steffen Lumpp

Bernd Kerner RS Wernau

Katharina Weberpals

Hellbergschule Eppingen

Erik Stegmaier

Freihof-RS Kirchheim/Teck

Horneck-RS Gundelsheim

Isabell Blumenschein

Heiko Fähnle

Susanne Krahn

Thomas Hieber

Joachim Blaesse

Matthias Schinko

Carmen Mackintosh
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ÖPR TÜBINGEN - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Tübingen

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07072 1296868 Schlossschule Pfullingen
matthias.wuerth@vbe-bw.de Tel.: 07072 1296868
Tel.: 07072 9221396 Schönbein-RS Metzingen
lerari@gmx.de Tel.: 07072 9221396

ÖPR ALBSTADT - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Albstadt

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07371 956746 Berta Hummel-Schule Bad Saulgau
alfred.vater@t-online.de Tel.: 07581 484910
Tel.: 07581 4413 Berta Hummel-Schule Bad Saulgau
margit_malek@web.de Tel.: 07581 484910
Tel.: 07572 786183
due_gronbach@gmx.de

Tel.: 07571 61518
charlotte.zepf@gmx.de 

ÖPR BIBERACH - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Biberach

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 08263 7953088
anja.bartenschlager@vbe-bw.de 

Ernst Vater Tel.: 07371 909585 St. Gerhard-Schule SBBZ Lernen
ernst.vater@vbe-bw.de Tel.:  07371 8189
Tel.:  07351 577 775 Mittelberg Grundschule
rosemarie.Mohr@vbe-bw.de Tel.:  07351 51587
Tel.: 07391 753568
stefanie.wekenmann@vbe-bw.de 

Tel.:  07393 917830
georg.mak@vbe-bw.de 

Tel.: 0731 84020
martin.badent@vbe-bw.de

ÖPR MARKDORF - Örtlicher Personalrat beim 

Staatlichen Schulamt Markdorf

Telefon, Fax, E-Mail privat Telefon, Fax, E-Mail dienstlich

Tel.: 07529 971228
werner.steiner@vbe-bw.de 

Tel.: 07527 9549177
anja.schatz@vbe-bw.de 

Tel.: 07563 3788
andre.radke@vbe-bw.de 

Tel.: 0751 3526237 GS Schmalegg Ravensburg
dieheldin71@googlemail.com GS Unterankenreute-Schlier

Tel.: 07529 6547

Margit Malek

Matthias Würth

Matthias Lipp

Alfred Vater

Gabriele Held (A)

Werner Steiner GS Unterankenreute

Anja Schatz RS Kißleg

André Radke GS Arnach

Martin Badent (A) Ulrich von Ensingen GMS Ulm

Rosemarie Mohr

Stefanie Wekenmann RS Ehingen

Georg Mak GHWRS Riedlingen

Andreas Gronbach RS Mengen

Charlotte Zepf (A)

Anja Bartenschlager Gustav-Werner-Schule SBBZ GENT
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